文書 No.SFOD-OMS1006-B
製 品 名 称
シリンダスピードチェッカー(特注品)
マグネット内蔵空圧シリンダ(丸溝タイプ)対応
型式 / シリーズ / 品番
IN574-95(速度+ストローク所要時間+カウント)
-1-
No.SFOD-OMS1006-B

-6-
No.SFOD-OMS1006-B
型式表示・品番体系
・シリンダスピードチェッカー
IN574-95(本体部+センサ部：速度測定用)
IN574-73(センサ部：速度測定用)
・ストローク所要時間、カウント測定用
ストローク所要時間、カウント測定に使用するコネクタは下記より選択ください。
No. 名称 品番 備考
①
Y 型分岐コネクタ(M8 用)
PCA-1557798 M8 コネクタ付のオートスイッチを 2つ接続できます。
Y 型分岐コネクタ(M12 用)
PCA-1557785 M12コネクタ付のオートスイッチを2つ接続できます。
②
組立式コネクタ(M8 用)
PCA-1557730
オートスイッチのリード線末端に装着します。
PCA-1557798 と組み合わせて使用します。
組立式コネクタ(M12 用)
PCA-1557743
オートスイッチのリード線末端に装着します。
PCA-1557785 と組み合わせて使用します。
③
検出センサ
オートスイッチ
SMC 製 3 線式 NPN タイプ
D-※
D-※PC
接続可能なオートスイッチ仕様の詳細は、26 ページを
参照ください。
オートスイッチに関しては、SMC ホームページ
(URL http://www.smcworld.com)をご利用ください。
-7-
No.SFOD-OMS1006-B
製品各部の名称とはたらき
・センサ部(速度測定用)【IN574-73】 ・本体部
 ・センサ部(ストローク所要時間・カウント測定用)
【お客様にて別途購入が必要になります。(6 ページ参照)】
-8-
No.SFOD-OMS1006-B
・センサ部(速度測定用)【IN574-73】
名称 説明
速度検出センサ 2 つのオートスイッチ(D-F8N)で構成されています。
動作表示灯 センサが磁界検出時に赤色点灯します。
取付ねじ シリンダの丸溝に取付けるためのすり割り付止めねじです。
M12 コネクタ付ケーブル
(プラグ)
本体側の M12 コネクタ付ケーブル(ソケット)と接続します。
・センサ部(ストローク所要時間、カウント測定用)
名称 説明
検出センサ
接続可能なオートスイッチ仕様の詳細は、26 ページを参照ください。
SMC 製 3 線式 NPN タイプオートスイッチが使用できます。
(別途購入が必要)
動作表示灯 センサが磁界検出時に点灯します。
取付ねじ シリンダの丸溝に取付けるためのすり割り付止めねじです。
組立式コネクタ
検出センサ(オートスイッチ)のリード線端末に装着します。
下記 2種類から選択ができます。
PCA-1557730(M8 用)
PCA-1557743(M12 用)
Y 型分岐コネクタ
M8コネクタ付オートスイッチ、またはM12コネクタ付オートスイッチを2つ接続できます。
下記 2種類から選択ができます。
PCA1557798(M8 用)
PCA1557785(M12 用)
・本体
名称 説明
POWER ボタン 電源の ON/OFF、測定モード(速度/ストローク所要時間/カウント)の移行に使用します。
LIGHT ボタン
バックライトの点灯/消灯に使用します。